администрация

Завьяловского сельсовета

Тогучинского района

Новосибирской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	24.02.2021
	№

	17

                                                       с. Завьялово

О мероприятиях по организации пропуска паводковых вод на территории Завьяловского сельсовета Тогучинского района Новосибирской области в

2021 году.
        В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 №68-ФЗ «О защите населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера»,  ст. 15 Федерального закона Российской Федерации от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», и законом Новосибирской области от 13.12.2006

 №63-ОЗ « О защите населения и территории Новосибирской области от чрезвычайных ситуаций межмуниципального и регионального характера», в целях снижения риска возникновения чрезвычайных ситуаций, связанных с весеннем паводком и уменьшения негативных последствий при их возникновении, обеспечения защиты населения и объектов экономики от весеннего паводка на территории поселения в 2021году, администрация Завьяловского сельсовета Тогучинского района Новосибирской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить план дополнительных мероприятий по организации пропуска паводковых вод на территории Завьяловского сельсовета Тогучинского района Новосибирской области в 2021 году (приложение №1)

2. Утвердить состав противопаводковой комиссии (приложение №2)

3. При возникновении чрезвычайной ситуации, вызванной подтоплениями, привлечь силы и средства объектов экономики расположенных на территории поселения.(приложение №3)
4. С 01.04.2021г. организовать работу постов наблюдения за развитем паводковой обстановки. Обеспечить постоянное наблюдение за интенсивностью снеготаяния, вскрытием рек.

5. Организовать проведение обследования гидротехнических сооружений. Принять меры по их безаварийному функционированию в условиях увеличенного водотока. При необходимости произвести очистку, ремонт и дополнительное укрепление гидротехнических сооружений.

6. Организовать работы по очистке крыш большепролетных сооружений и объектов с массовым пребыванием людей от снега, а также подходов и подъездов к ним.

7. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава Завьяловского сельсовета                                                   В.В.Шарыкалов

Тогучинского района Новосибирской област

Приложение № 1

к постановлению администрации Завьяловского сельсовета

Тогучинского района Новосибирской области от 24.02.2021 № 17
План

дополнительных мероприятий по организации попуска паводковых вод на территории поселения в 2021г.
	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Сроки проведения
	Ответственные за выполнение
	Отметка о выполнении

	1
	Очистка дорожных труб на внутрипоселковых дорогах
	до 20.03.2021
	Глава поселения.

специалист по ГОиЧС

	3
	Обследование, создание запаса инертных материалов на ГТС
	до

20.03.2021
	Глава поселения,

специалист по ГОиЧС

	4
	Утвердить график дежурства в администрации сельсовета на период паводка
	с 01.04.2021
	специалист по ГОиЧС

	5
	Контроль:  процесса вскрытия реки, прохождения паводка, режима работы ГТС
	апрель
май
	Глава поселения,

специалист по ГОиЧС

	6
	Создание резервов финансовых средств для ликвидации ЧС, вызванных весенним паводком в поселении
	до 1 апреля
	Глава поселения

	7
	Пропаганда деятельности в вопросах защиты населения и территорий от паводка
	до 1 апреля
	специалист по ГОиЧС

Приложение № 2

к постановлению администрации Завьяловского сельсовета

Тогучинского района Новосибирской области от 24.02.2021г № 17
Состав

противопаводковой комиссии.

	№
п/п
	Фамилия, Имя, Отчество
	Занимаемая должность

	1
	Шарыкалов Валерий Викторович
	Глава Завьяловского сельсовета

	2
	Васильева Надежда Ивановна
	Заместитель главы

	3
	Макиенко Нина Анатольевна
	Специалист по ГОиЧС

	4
	Галимова Татьяна Анатольевна
	Депутат с. Голомыскино

	5
	Зиновьева Ольга Александровна
	Депутат с.Доронино

	6
	Михайлова Надежда Кузьминична
	Депутат п.Новоабышево

Приложение № 3
к постановлению администрации Завьяловского сельсовета

Тогучинского района Новосибирской области от 24.02.2021г № 17
Силы и средства администрации Завьяловского сельсовета,

привлекаемые по организации попуска паводковых вод на территории поселения в 2021г.
	№ п/п
	Наименование организации (формирования)
	Техника

	Трактор
	Навеска

	1
	2
	3
	4

	1
	АО «Доронинское»
	К-700
	Лопата

	2
	ИП «Ложкин» по согласованию
	МТЗ-82
	лопата